

Ordförandeförslag
2023-03-06

Diarienummer
KS-2023/165

Nya projektdirektiv för översiktsplanen

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen uppmanar samhällsutvecklingsnämnden att ta fram ett reviderat förslag till översiktsplan som ersätter såväl nuvarande översiktsplan som Stadsutvecklingsstrategi 2035 och justera projektdirektiven i enlighet med kommunfullmäktiges mål och uppdrag.
2. Kommunstyrelsen uppmanar samhällsutvecklingsnämnden att begära att fullmäktige upphäver Stadsutvecklingsstrategi 2035.

Sammanfattning av ärendet

Vid samhällsutvecklingsnämndens möte den 2 maj 2022 antogs projektdirektiv för översiktsplan 2035. Projektdirektiven baseras i stor utsträckning på dokumentet Stadsutvecklingsstrategi 2035. I mål och budget för Knivsta kommun 2023 nya uppdrag kopplat till stadsbyggnadsfrågorna och därmed behövs en revidering av både projektdirektiv och strategiska dokument.

Bakgrund

Från och med mandatskiftet 2023 har Knivsta kommun en ny politisk inriktning kring stadsbyggnadsfrågor. I enlighet med det första inriktningsmålet i kommunens budget ska den fortsatta utbyggnaden och planeringen fokusera på småskalighet, grönska och trivsamhet.

Inriktningsmål 1: En sund stadsbyggnad för ett trivsamt, tryggt och grönt Knivsta med välmående näringsliv

Knivsta kommuns fortsatta utbyggnad ska fokusera på att forma goda boendemiljöer som tillför mänskliga och ekonomiska värden. För tätorterna Knivsta och Alsike innebär det en byggnation som präglas av småskalighet, grönska och trivsamhet. Trygghetsaspekter ska genomgående beaktas i alla processer och beslut. Behovet av bostäder ska avspeglas både i boendeformer och styra den takt i vilket samhället utvecklas. Kommunens ekonomiska åtaganden över tid ska vägas in i all planering. Det lokala näringslivet är en viktig del i kommunens utveckling.

- Småskaligt byggande med plats för både cyklar och bilar.
- Ökad trygghet och trivsamhet.
- Grönområden ska vara en naturlig del i kommande nybyggnation.

Detta innebär att förutsättningarna i projektdirektiven har förändrats och därmed behöver revideras i enlighet med den nya politiska viljeinriktningen.

Underlag för beslut

Ordförandeförslag 2023-03-06

Beslutet ska skickas till

Akten
Samhällsutvecklingsnämnden

Matilda Hübinette, kommunstyrelsens ordförande
Mimmi Westerlund, kommunstyrelsens vice ordförande